
 貸借対照表
2016年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金 8,423,785 6,513,798 1,909,987

2,712,946 1,762,252 950,694

11,136,731 8,276,050 2,860,681

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

14,136,731 11,276,050 2,860,681

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 3,327,539 1,472,294 1,855,245

流動負債合計 3,327,539 1,472,294 1,855,245

3,327,539 1,472,294 1,855,245

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

7,809,192 6,803,756 1,005,436

10,809,192 9,803,756 1,005,436

14,136,731 11,276,050 2,860,681　負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金



 正味財産増減計算書
2015年4月1日から2016年3月31日まで
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 750 815 △ 65

基本財産受取利息 750 815 △ 65

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 18,167,791 33,065,418 △ 14,897,627

仲裁事業収益 459,000 348,428 110,572

受託事業収益 17,708,791 32,716,990 △ 15,008,199

受取補助金等 12,253,000 12,394,000 △ 141,000

totoくじ助成金 10,753,000 10,894,000 △ 141,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 1,100,000 1,000,000 100,000

受取寄付金 1,100,000 1,000,000 100,000

3,598 8,088 △ 4,490

受取利息 3,598 3,643 △ 45

雑収益 0 4,445 △ 4,445

46,525,139 61,468,321 △ 14,943,182

（２）

① 41,418,758 56,193,113 △ 14,774,355

受託事業費 16,472,419 30,840,149 △ 14,367,730

1,586,500 8,303,009 △ 6,716,509

会議費 7,185 211,887 △ 204,702

旅費交通費 2,396,865 5,735,570 △ 3,338,705

通信運搬費 349,791 482,146 △ 132,355

消耗品費 146,810 89,772 57,038

印刷製本費 1,100,032 3,929,111 △ 2,829,079

賃借料 2,057,484 2,677,498 △ 620,014

諸謝金 345,600 8,415,290 △ 8,069,690

雑費 8,482,152 995,866 7,486,286

toto事業費 14,090,145 12,787,158 1,302,987

会議費 27,058 142,926 △ 115,868

旅費交通費 553,299 1,026,254 △ 472,955

通信運搬費 555,216 416,281 138,935

消耗品費 2,754 17,272 △ 14,518

印刷製本費 857,010 484,292 372,718

賃借料 1,307,592 779,329 528,263

諸謝金 1,887,600 4,445,351 △ 2,557,751

雑費 8,899,616 5,475,453 3,424,163

ドーピング仲裁事業費 0 1,133,266 △ 1,133,266

会議費 0 39,516 △ 39,516

旅費交通費 0 1,956 △ 1,956

通信運搬費 0 300 △ 300

賃借料 0 19,980 △ 19,980

諸謝金 0 768,600 △ 768,600

印刷製本費 0 294,382 △ 294,382

雑費 0 8,532 △ 8,532

一般事業費 10,856,194 11,432,540 △ 576,346

給与手当 1,998,658 4,288,088 △ 2,289,430

雑役務費 1,500,000 2,286,000 △ 786,000

事業費

賃金

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計
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法定福利費 265,098 787,236 △ 522,138

福利厚生費 15,726 20,625 △ 4,899

会議費 109,893 84,365 25,528

旅費交通費 410,788 234,791 175,997

通信運搬費 138,030 157,858 △ 19,828

什器備品費 132,814 6,665 126,149

消耗品費 57,970 19,871 38,099

印刷製本費 99,253 55,187 44,066

光熱水道料 72,807 97,894 △ 25,087

賃借料 2,116,806 2,016,729 100,077

租税公課 444,234 888,125 △ 443,891

雑費 400,645 488,350 △ 87,705

退職手当 3,090,880 0 3,090,880

図書費 2,592 756 1,836

② 管理費 4,100,945 4,678,216 △ 577,271

人件費 2,385,998 2,933,409 △ 547,411

給与手当 499,665 1,072,022 △ 572,357

退職手当 772,720 0 772,720

雑役務費 1,000,000 1,524,000 △ 524,000

法定福利費 113,613 337,387 △ 223,774

経費 1,714,947 1,744,807 △ 29,860

福利厚生費 6,738 8,839 △ 2,101

会議費 47,096 36,157 10,939

旅費交通費 176,051 100,624 75,427

通信運搬費 59,155 67,653 △ 8,498

什器備品費 56,920 2,857 54,063

消耗品費 24,844 8,516 16,328

印刷製本費 42,536 23,651 18,885

光熱水道料 31,203 41,955 △ 10,752

賃借料 907,202 864,313 42,889

租税公課 190,386 380,625 △ 190,239

図書費 1,111 324 787

雑費 171,705 209,293 △ 37,588

経常費用計 45,519,703 60,871,329 △ 15,351,626

評価損益等調整前当期経常増減額 1,005,436 596,992 408,444

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,005,436 596,992 408,444

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 0 9,117 △ 9,117

経常外費用計 0 9,117 △ 9,117

当期経常外増減額 0 △ 9,117 9,117

当期一般正味財産増減額 1,005,436 587,875 417,561

一般正味財産期首残高 6,803,756 6,215,881 587,875

一般正味財産期末残高 7,809,192 6,803,756 1,005,436

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 10,809,192 9,803,756 1,005,436

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 750 750

基本財産受取利息 0 750 750

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 18,167,791 0 18,167,791

仲裁事業収益 459,000 0 459,000

受託事業収益 17,708,791 0 17,708,791

受取補助金等 12,253,000 0 12,253,000

totoくじ助成金 10,753,000 0 10,753,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 1,050,000 50,000 1,100,000

受取寄付金 1,050,000 50,000 1,100,000

2,203 1,395 3,598

受取利息 2,203 1,395 3,598

38,972,994 7,552,145 46,525,139

（２）

① 41,418,758 0 41,418,758

受託事業費 16,472,419 0 16,472,419

1,586,500 0 1,586,500

会議費 7,185 0 7,185

旅費交通費 2,396,865 0 2,396,865

通信運搬費 349,791 0 349,791

消耗品費 146,810 0 146,810

印刷製本費 1,100,032 0 1,100,032

賃借料 2,057,484 0 2,057,484

諸謝金 345,600 0 345,600

雑費 8,482,152 0 8,482,152

toto事業費 14,090,145 0 14,090,145

0 0 0

会議費 27,058 0 27,058

旅費交通費 553,299 0 553,299

通信運搬費 555,216 0 555,216

消耗品費 2,754 0 2,754

印刷製本費 857,010 0 857,010

賃借料 1,307,592 0 1,307,592

諸謝金 1,887,600 0 1,887,600

雑費 8,899,616 0 8,899,616

事業費

賃金

賃金

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計
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一般事業費 10,856,194 0 10,856,194

給与手当 1,998,658 0 1,998,658

雑役務費 1,500,000 0 1,500,000

法定福利費 265,098 0 265,098

福利厚生費 15,726 0 15,726

会議費 109,893 0 109,893

旅費交通費 410,788 0 410,788

通信運搬費 138,030 0 138,030

什器備品費 132,814 0 132,814

消耗品費 57,970 0 57,970

印刷製本費 99,253 0 99,253

光熱水道料 72,807 0 72,807

賃借料 2,116,806 0 2,116,806

租税公課 444,234 0 444,234

雑費 400,645 0 400,645

退職手当 3,090,880 0 3,090,880

図書費 2,592 0 2,592

② 管理費 0 4,100,945 4,100,945

人件費 0 2,385,998 2,385,998

給与手当 0 499,665 499,665

退職手当 0 772,720 772,720

雑役務費 0 1,000,000 1,000,000

法定福利費 0 113,613 113,613

経費 0 1,714,947 1,714,947

福利厚生費 0 6,738 6,738

会議費 0 47,096 47,096

旅費交通費 0 176,051 176,051

通信運搬費 0 59,155 59,155

什器備品費 0 56,920 56,920

消耗品費 0 24,844 24,844

印刷製本費 0 42,536 42,536

光熱水道料 0 31,203 31,203

賃借料 0 907,202 907,202

租税公課 0 190,386 190,386

雑費 0 171,705 171,705

図書費 0 1,111 1,111

経常費用計 41,418,758 4,100,945 45,519,703

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,445,764 3,451,200 1,005,436

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,445,764 3,451,200 1,005,436

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,445,764 3,451,200 1,005,436

一般正味財産期首残高 △ 3,177,319 9,981,075 6,803,756

一般正味財産期末残高 △ 5,623,083 13,432,275 7,809,192

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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Ⅲ．正味財産期末残高 △ 5,623,083 16,432,275 10,809,192



財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 10,753,000 10,753,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 12,253,000 12,253,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2016年3月31日現在

（単位：円）

正味財産 10,809,192

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 3,327,539

未払金 国税庁等に対する未払額
公益目的事業及び法人に
かかる未払分

3,327,539

流動負債合計 3,327,539

固定資産合計 3,000,000

資産合計 14,136,731

法人の基本財産として維持
している

3,000,000みずほ銀行　東京営業部基本財産 定期預金

現金 手元保管 運転資金として 170,898

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

流動資産合計 11,136,731

運転資金として 8,252,887預金

未収金
日本スポーツ振興センター
等に対する未収金

公益目的事業及び法人に
かかる未収分

2,712,946
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